
 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
 

     2021-01-21  Nr. (18.18-31-1 Mr) RM-3049 
 

 
 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL SAVARANKIŠKAI DIRBANČIŲ ASMENŲ, PRIPAŽINTŲ 
NUKENTĖJUSIAIS NUO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS IR KARANTINO, SĄRAŠO 
SUDARYMO KRITERIJŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 
– VMI prie FM) informuoja, jog VMI prie FM viršininkės 2021-01-20 įsakymu Nr. VA-3 
patvirtintas Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų nukentėjusiais nuo ekstremaliosios 
situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustato ūkinės veiklos 
apribojimus, sąrašo sudarymo kriterijų tvarkos aprašas (pridedama; toliau – Aprašas).  

Aprašas nustato įtraukimo į Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų 
nukentėjusiais nuo ekstremaliosios situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė nustato ūkinės veiklos apribojimus, sąrašą (toliau – Sąrašas) kriterijus, duomenų 
teikimo Užimtumo tarnybai prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos bei konsultacijų teikimo dėl Sąrašo sudarymo kriterijų tvarką. 

Pažymime, jog Aprašas parengtas atsižvelgiantį į 2020 m. gruodžio 3 d. priimtą 
Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 51 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-35, 
kuriuo VMI prie FM įpareigota parengti Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų 
nukentėjusiais nuo ekstremaliosios situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė nustato ūkinės veiklos apribojimus, sąrašą.  

 
PRIDEDAMA. Įsakymas Dėl Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų 

nukentėjusiais nuo ekstremaliosios situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė nustato ūkinės veiklos apribojimus, sąrašo sudarymo kriterijų tvarkos aprašo 
patvirtinimo ir Aprašas, 3 lapai. 

 
 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SAVARANKIŠKAI DIRBANČIŲ ASMENŲ, PRIPAŽINTŲ NUKENTĖJUSIAIS 

NUO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS IR KARANTINO, KURIO METU 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ NUSTATO ŪKINĖS VEIKLOS 

APRIBOJIMUS, SĄRAŠO SUDARYMO KRITERIJŲ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2021 m. sausio 20 d. Nr. VA-3 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 51 straipsnio 1 dalimi, 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 
t v i r t i n u  Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų nukentėjusiais nuo 

ekstremaliosios situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustato 

ūkinės veiklos apribojimus, sąrašo sudarymo kriterijų tvarkos aprašą. 

  

  

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, 

Vasario 16-osios g. 14, 

LT-01107 Vilnius 

 

 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 

El. p. vmi@vmi.lt, 

www.vmi.lt 

 

 
Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre, 

Kodas 188659752 

    

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 

2021 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. VA- 3 

 

 

SAVARANKIŠKAI DIRBANČIŲ ASMENŲ, PRIPAŽINTŲ NUKENTĖJUSIAIS 

NUO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS IR KARANTINO, KURIO METU LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ NUSTATO ŪKINĖS VEIKLOS APRIBOJIMUS, 

SĄRAŠO SUDARYMO KRITERIJŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų nukentėjusiais nuo ekstremaliosios 

situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustato ūkinės veiklos 

apribojimus, sąrašo sudarymo kriterijų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato savarankiškai 

dirbančių asmenų įtraukimo į Savarankiškai dirbančių asmenų, pripažintų nukentėjusiais nuo 

ekstremaliosios situacijos ir karantino, kurio metu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustato ūkinės 

veiklos apribojimus, sąrašą (toliau – Sąrašas) kriterijus, duomenų teikimo Užimtumo tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) bei 

konsultacijų teikimo dėl Sąrašo sudarymo kriterijų tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis: 

2.1. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 51 straipsniu; 

2.2. Lietuvos Respublikos socialinio draudimo įstatymo 2 straipsnio 9 dalimi;  

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 7 d. nutarimu Nr. 1069 „Dėl 

karantino Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje paskelbimo“; 

2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 1161 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 7 d. nutarimo Nr. 1069 „Dėl karantino Raseinių 

rajono savivaldybės teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“; 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 1159 „Dėl 

karantino kai kurių savivaldybių teritorijose paskelbimo“; 

2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl 

karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“; 

2.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1418 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1126 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“; 

2.8. Karantino metu ribojamų ir netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2020 gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 4-1171/A1-1301 „Dėl karantino metu 

ribojamų ir netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašo patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų mokesčio įstatyme, Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme. 

 

mailto:vmi@vmi.lt


 
 

 

 

 

 
 

 

 

4 

 

 

II SKYRIUS 

SĄRAŠO SUDARYMO KRITERIJAI 

 

4. Į Sąrašą įtraukiami šie asmenys: 

4.1. Savarankiškai dirbantys asmenys: individualių įmonių savininkai, mažųjų bendrijų 

nariai (pagal Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje kaupiamą informaciją), tikrųjų 

ūkinių bendrijų ir komanditinių ūkinių bendrijų tikrieji nariai, fiziniai asmenys, kurie vykdo 

individualią veiklą pagal individualios veiklos pažymą, Šeimynos dalyviai, taip pat asmenys įsigiję 

verslo liudijimus, į Sąrašą įtraukiami jei jų 2020 m. bent viena vykdyta veikla įtraukta į ribojamų ir 

netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašą; 

4.2. Savarankiškai dirbantys asmenys, gaunantys pajamų pagal autorines sutartis arba 

pajamų iš sporto ar atlikėjo veiklos (išskyrus asmenis, nurodytus Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje), į Sąrašą įtraukiami pagal Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos pateiktą informaciją. Asmenys pajamas pagal autorines sutartis arba 

pajamas iš sporto ar atlikėjo veiklos (išskyrus asmenis, nurodytus Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje) turi būti gavę per paskutinius 12 mėnesių, 

skaičiuojant iki šio Aprašo 2.6 papunktyje nurodytu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 

paskelbto karantino dienos. 

5. Asmenys, įsigiję verslo liudijimą „Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma“, nelaikomi 

individualią veiklą vykdančiais asmenimis ir į Sąrašą nėra įtraukiami. 

6. Savarankiškai dirbantiems asmenims priskiriami fiziniai asmenys, kurie verčiasi 

individualia žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis pagal valstybės 

įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro atliktus skaičiavimus už praėjusių metų 

mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra lygus 4 ekonominio dydžio vienetams ar 

didesnis, į Sąrašą nėra įtraukiami, nes žemės ūkio veikla nėra įtraukta į ribojamų ir netiesiogiai 

ribojamų ūkinių veiklų sąrašą. 

7. Sąrašas viešai neskelbiamas. 

8. Karantino metu ribojamų ir netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašai bei ribojamų ir 

netiesiogiai ribojamų veiklų pagal verslo liudijimus sąrašai viešai skelbiami Valstybinės mokesčių 

inspekcijos interneto svetainėje adresu www.vmi.lt. 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Sąrašo duomenys Užimtumo tarnybai Užimtumo įstatyme numatytoms funkcijoms 

vykdyti teikiami Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

ir Užimtumo tarnybos sudarytoje duomenų teikimo sutartyje nustatytu būdu ir terminais. 

10. Konsultacijos dėl Sąrašo sudarymo, teikiamos vadovaujantis Konsultacijų ir 

informacijos teikimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2007 m. spalio 9 d. 

įsakymu Nr. VA-66 „Dėl Konsultacijų ir informacijos teikimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje 

taisyklių patvirtinimo“. 

11. Asmenys, pažeidę Aprašo nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

_________________ 

 

 

http://www.vmi.lt/

